

# BLISS PAPELERÍA S.A.S

Arte, Oficina, útiles escolares

JULIO de 2026.

Señores  
PERSONERIA MUNICIPAL DE SOPO  
Cundinamarca

Cotización BS -1507 – 2026

## ELEMENTOS PAPELERIA

| ITEM | ELEMENTO                                              | ESPECIFICACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | REFERENCIA                                                                           | VALOR COTIZACION | % IVA | VALOR IVA | VALOR TOTAL |
|------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------|-----------|-------------|
| 1    | SOPORTE ERGONÓMICO METÁLICO PARA COMPUTADOR PORTÁTIL. | SE REQUIERE SOPORTE O BASE PARA COMPUTADOR PORTÁTIL, FABRICADO EN METAL DE ALTA RESISTENCIA, CON DISEÑO ERGONÓMICO QUE PERMITA ELEVAR EL EQUIPO PARA MEJORAR LA POSTURA Y LA VENTILACIÓN. DEBE SER COMPATIBLE CON COMPUTADORES PORTÁTILES DE ENTRE 11 Y 17 PULGADAS, CONTAR CON SUPERFICIE ANTIDESLIZANTE MEDIANTE ALMOHADILLAS DE SILICONA O MATERIAL SIMILAR QUE PROTEJA EL EQUIPO DE RAYONES Y EVITE DESLIZAMIENTOS, TENER ESTRUCTURA ESTABLE Y RESISTENTE, CON CAPACIDAD PARA SOPORTAR EL PESO DE UN COMPUTADOR PORTÁTIL DE USO CONVENCIONAL. EL PRODUCTO DEBE SER NUEVO, DE EXCELENTE CALIDAD, RESISTENTE A LA CORROSIÓN Y APTO PARA USO CONTINUO EN OFICINAS. | UNIDAD           | 1        |   | \$ 118.500       | 19%   | \$ 22.515 | \$ 141.015  |
| 2    | BANDEJA ORGANIZADORA DE ESCRITORIO                    | ORGANIZACIÓN EFICIENTE: LOS DOS NIVELES PERMITEN CLASIFICAR Y ORGANIZAR PAPELES DE MANERA MÁS EFICIENTE Y CÓMODA. RESISTENTE Y DURADERO: LA MALLA METÁLICA PROPORCIONA MAYOR DURABILIDAD EN COMPARACIÓN CON MATERIALES PLÁSTICOS, ADEMÁS DE OFRECER UN ASPECTO MODERNO Y PROFESIONAL. AHORRA ESPACIO: EL DISEÑO DE DOS NIVELES APILADOS OPTIMIZA EL ESPACIO DE TU ESCRITORIO, PERMITIÉNDOLE MANTENER TODO EN ORDEN SIN OCUPAR DEMASIADO ESPACIO                                                                                                                                                                                                                     | UNIDAD           | 1        |  | \$ 76.800        | 19%   | \$ 14.592 | \$ 91.392   |

# BLISS PAPELERÍA S.A.S

Arte, Oficina, útiles escolares

|   |                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |   |                                                                                      |           |     |          |           |
|---|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|----------|-----------|
|   |                              | HORIZONTAL.VERSÁTIL: IDEAL PARA ALMACENAR DOCUMENTOS, CARTAS, ARCHIVOS O INCLUSO PEQUEÑOS ACCESORIOS DE OFICINA COMO LÁPICES, BOLÍGRAFOS, CLIPS, ENTRE OTROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |   |                                                                                      |           |     |          |           |
| 3 | MOUSE PAD ERGONOMICO         | MOUSE PAD ERGONOMICO PARA COMPUTADOR ELABORADO EN BASE DE CAUCHO ANTIDESLIZANTE Y SUPERFICIE EN TELA DE POLIÉSTER O MATERIAL EQUIVALENTE, COMPATIBLE CON MOUSE ÓPTICOS Y LÁSER. DEBERÁ CONTAR CON IMPRESIÓN A FULL COLOR DEL LOGO OFICIAL DE LA PERSONERÍA MUNICIPAL DE SOPÓ, SUMINISTRADO POR LA ENTIDAD EN FORMATO DIGITAL DE ALTA RESOLUCIÓN                                                                                                                                                                                                                               | UNIDAD | 1 |    | \$ 23.400 | 19% | \$ 4.446 | \$ 27.846 |
| 4 | COSEDORA                     | COSEDORA DE MARCA RECONOCIDA PARA OFICINA DE ESCRITORIO, FABRICADA EN ESTRUCTURA METÁLICA DE ALTA RESISTENCIA CON CUBIERTA PLÁSTICA, DISEÑADA PARA EL GRAPADO DE DOCUMENTOS. DEBE TENER CAPACIDAD PARA COSER ENTRE 20 Y 25 HOJAS DE PAPEL BOND DE 75 G/M <sup>2</sup> EN UNA SOLA OPERACIÓN, SER COMPATIBLE CON GRAPAS ESTÁNDAR NO. 24/6 Y 26/6, CONTAR CON MECANISMO DE CARGA SUPERIOR, BASE ANTIDESLIZANTE Y PERMITIR EL GRAPADO PERMANENTE. EL PRODUCTO DEBE SER NUEVO, DE EXCELENTE CALIDAD, RESISTENTE AL USO CONTINUO Y APTO PARA LABORES ADMINISTRATIVAS Y DE OFICINA. | UNIDAD | 1 |   | \$ 28.900 | 19% | \$ 5.491 | \$ 34.391 |
| 5 | PAPEL ADESIVO PARA IMPRESORA | PAPEL ADHESIVO BLANCO TAMAÑO CARTA 21,6 X 27,CM,HOJAS COMPLETA SIN CORTES, COMPATIBLE CON IMPRESORA LASER Y FOTOCOPIADORA, PRESENTACIÓN EN PAQUETES DE 10 HOJAS O SIMILAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDAD | 1 |  | \$ 22.500 | 19% | \$ 4.275 | \$ 26.775 |



(+57) 310 550 51 15



Avenida Pradilla No 6-59 E



Asistente@blisspapelaria.com



Chía - Colombia

# BLISS PAPELERÍA S.A.S

Arte, Oficina, útiles escolares

|    |                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |   |                                                                                      |           |     |           |           |
|----|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|-----------|-----------|
| 6  | MOUSE                            | MOUSE ALÁMBRICO PARA COMPUTADOR, DE DISEÑO ERGONÓMICO, CONEXIÓN USB PLUG & PLAY, COMPATIBLE CON SISTEMAS OPERATIVOS WINDOWS, LINUX Y MACOS O EQUIVALENTES. DEBERÁ CONTAR CON SENSOR ÓPTICO DE ALTA PRECISIÓN, MÍNIMO 1.000 DPI, DOS (2) BOTONES PRINCIPALES Y RUEDA DE DESPLAZAMIENTO (SCROLL) | UNIDAD | 1 |    | \$ 70.000 | 19% | \$ 13.300 | \$ 83.300 |
| 7  | TARJETA DE PRESENTACION IMANTADA | TARJETA DE PRESENTACIÓN IMANTADA ELABORADA EN MATERIAL FLEXIBLE CON LÁMINA MAGNÉTICA DE ALTA ADHERENCIA, IMPRESA A FULL COLOR EN ALTA RESOLUCIÓN, PERSONALIZADA CON EL LOGOTIPO, DATOS INSTITUCIONALES E INFORMACIÓN DE CONTACTO DE LA PERSONERÍA MUNICIPAL DE SOPÓ.                           | UNIDAD | 1 |    | \$ 500    | 19% | \$ 95     | \$ 595    |
| 8  | PERFORADORA                      | PERFORADORA DE PAPEL DE DOS ORIFICIOS, ESTRUCTURA METALICA DE ALTA RESISTENCIA, CAPACIDAD MINIMA DE PERFORACION 20 HOJAS, BASE ANTIDESLIZANTE Y DEPOSITO RECOLECTOR DE RESIDUOS                                                                                                                | UNIDAD | 1 |   | \$ 58.000 | 19% | \$ 11.020 | \$ 69.020 |
| 9  | MARACDOR BORRABLE                | MARCADOR BORRABLE PUNTA GRUESA EN SECO ERGONOMICO SURTIDO PARA ESCRIBIR SOBRE TABLERO ( DE TODOS LOS COLORES) punta gruesa biselada con trazos de 1,5 mm a 5.8 mm CAJA x10                                                                                                                     | UNIDAD | 1 |  | \$ 22.900 | 19% | \$ 4.351  | \$ 27.251 |
| 10 | REGLA GRANDE                     | REGLA DE 100cm,GRADUADA EN CENTIMETROS Y MILIMETROS CON IMPRESIÓN INDELEBLE                                                                                                                                                                                                                    | UNIDAD | 1 |  | \$ 45.000 | 19% | \$ 8.550  | \$ 53.550 |



(+57) 310 550 51 15



Avenida Pradilla No 6-59 E



Asistente@blisspapelaria.com



Chía - Colombia

# BLISS PAPELERÍA S.A.S

Arte, Oficina, útiles escolares

|    |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |   |                                                                                      |            |     |           |            |
|----|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|--------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|-----------|------------|
| 11 | ALMOHADILLA DACTILAR   | ALMOHADILLA DACTILAR CON TINTA NEGRA Y FIRMAR FÁCILMENTE CON HUELLAS DIGITALES, DISTINTOS DOCUMENTOS, HASTA 1,000 VECES.<br>TINTA DE SECADO RÁPIDO<br>IMPRESIÓN IDEAL PARA ESCANEÓ ÓPTICO O FOTOGRÁFICO<br>FÁCIL DE REMOVER SIN SOLVENTES DESPUÉS DE SU APLICACIÓN<br>HASTA MIL IMPRESIONES                                                                               | UNIDAD | 1 |    | \$ 8.000   | 19% | \$ 1.520  | \$ 9.520   |
| 12 | BISTURÍ GRANDE         | ELABORADO EN PLÁSTICO, CON BLOQUE DE LA CUCHILLA Y CON CORTA CUCHILLA. (CORTA PAPEL).                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDAD | 1 |    | \$ 3.500   | 19% | \$ 665    | \$ 4.165   |
| 13 | CALCULADORA            | CALCULADORA CANTIDAD DE DÍGITOS: 16<br>TIPO DE CALCULADORA: BÁSICA.<br>FUNCIONES: SUMADORA.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDAD | 1 |    | \$ 118.200 | 19% | \$ 22.458 | \$ 140.658 |
| 14 | SOBRE DE MANILA        | SOBRE DE PAPEL MANILA DE ALTA RESISTENCIA, COLOR CAFÉ NATURAL, TAMAÑO 27 X 37 CM (EXTRA OFICIO/GIGANTE), APTO PARA EL ALMACENAMIENTO, PROTECCIÓN Y TRANSPORTE DE DOCUMENTOS DE GRAN FORMATO. PRESENTACIÓN EN PAQUETE POR 100 UNIDADES.                                                                                                                                    | UNIDAD | 1 |  | \$ 20.200  | 19% | \$ 3.838  | \$ 24.038  |
| 15 | GANCHO LOTERO METÁLICO | GANCHO LOTERO ELABORADO EN ALAMBRE METÁLICO DE ALTA RESISTENCIA CON ACABADO GALVANIZADO O EQUIVALENTE, DISEÑADO PARA LA ORGANIZACIÓN Y SUJECCIÓN DE DOCUMENTOS. TAMAÑO 1-5/8 PULGADAS (APROXIMADAMENTE 41 MM). PRESENTACIÓN EN CAJA POR 12 UNIDADES, CON ADECUADA RESISTENCIA A LA DEFORMACIÓN Y A LA CORROSIÓN, APTO PARA USO EN OFICINAS Y ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS. | UNIDAD | 1 |  | \$ 7.200   | 19% | \$ 1.368  | \$ 8.568   |



(+57) 310 550 51 15



Avenida Pradilla No 6-59 E



Asistente@blisspapelaria.com



Chía - Colombia

# BLISS PAPELERÍA S.A.S

Arte, Oficina, útiles escolares

|    |                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |   |                                                                                      |           |     |          |           |
|----|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|----------|-----------|
| 16 | INSTA CREAM SOBRES                                               | SE REQUIERE INSTA CREMA EN PRESENTACIÓN DE SOBRES INDIVIDUALES, ELABORADA A BASE DE SÓLIDOS LÁCTEOS Y/O GRASAS VEGETALES APTAS PARA EL CONSUMO HUMANO, DISEÑADA PARA ADICIONAR A BEBIDAS CALIENTES COMO CAFÉ O TÉ. CADA SOBRE DEBERÁ CONTENER ENTRE 3 Y 4 GRAMOS DE PRODUCTO, ESTAR EMPACADO INDIVIDUALMENTE PARA GARANTIZAR SU CONSERVACIÓN E HIGIENE, CON REGISTRO SANITARIO VIGENTE, FECHA DE VENCIMIENTO NO INFERIOR A SEIS (6) MESES AL MOMENTO DE LA ENTREGA Y EMPAQUE QUE PROTEJA EL PRODUCTO DE LA HUMEDAD Y LA CONTAMINACIÓN. EL PRODUCTO DEBE SER NUEVO, DE EXCELENTE CALIDAD Y APTO PARA CONSUMO HUMANO. PAQUETE X 36 UNIDADES | UNIDAD | 1 |    | \$ 22.700 | 19% | \$ 4.313 | \$ 27.013 |
| 17 | CARPETA DE PRESENTACIÓN CORPORATIVA TAMAÑO OFICIO PERSONALIZADA. | CARPETA DE PRESENTACIÓN CORPORATIVA ELABORADA EN CARTULINA ESMALTADA, PROPALCOTE O MATERIAL EQUIVALENTE DE ALTA CALIDAD, TAMAÑO OFICIO, IMPRESA A FULL COLOR POR AMBAS CARAS, CON ACABADO LAMINADO MATE O BRILLANTE PARA MAYOR DURABILIDAD. EL DISEÑO SERÁ PERSONALIZADO CON LA IMAGEN INSTITUCIONAL Y EL LOGO OFICIAL DE LA PERSONERÍA MUNICIPAL DE SOPÓ, SUMINISTRADOS POR LA ENTIDAD EN ARCHIVOS DIGITALES DE ALTA RESOLUCIÓN.                                                                                                                                                                                                         | UNIDAD | 1 |   | \$ 16.500 | 19% | \$ 3.135 | \$ 19.635 |
| 18 | PORTA CARNET                                                     | PORTA CARNET RÍGIDO VERTICAL TIPO CAJITA, ELABORADO EN PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, COLOR AZUL NOCHE, DISEÑO PARA PROTEGER Y EXHIBIR CREDENCIALES DE IDENTIFICACIÓN EN FORMATO VERTICAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDAD | 1 |  | \$ 7.400  | 19% | \$ 1.406 | \$ 8.806  |



(+57) 310 550 51 15



Avenida Pradilla No 6-59 E



Asistente@blisspapelaria.com



Chía - Colombia

# BLISS PAPELERÍA S.A.S

Arte, Oficina, útiles escolares

|    |                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |   |                                                                                    |           |     |          |            |
|----|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|----------|------------|
| 19 | CINTA PORTA CARNET<br>CARNET<br>SUBLIMADO DE<br>20 mm | CINTA PORTA CARNET ELABORADA<br>EN POLIÉSTER DE ALTA CALIDAD, DE<br>20 MM DE ANCHO, CON IMPRESIÓN<br>MEDIANTE PROCESO DE<br>SUBLIMACIÓN A FULL COLOR,<br>PERSONALIZADA CON EL LOGOTIPO<br>Y NOMBRE DE LA PERSONERÍA<br>MUNICIPAL DE SOPÓ. DISEÑADA<br>PARA PORTAR CREDENCIALES DE<br>IDENTIFICACIÓN DE MANERA<br>CÓMODA Y SEGURA, RESISTENTE AL<br>USO DIARIO Y AL DESGASTE.<br>INCLUYE GANCHO METÁLICO TIPO<br>MOSQUETÓN PARA LA SUJECCIÓN<br>DEL PORTA CARNET Y ACCESORIO<br>DE SEGURIDAD (BREAKAWAY) Y/O<br>BROCHE DESMONTABLE, SEGÚN<br>DISPONIBILIDAD DEL FABRICANTE. | UNIDAD | 1 |  | \$ 29.600 | 19% | \$ 5.624 | \$ 35.224  |
|    |                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |   |                                                                                    |           |     |          | \$ 832.762 |

**Validez de la cotización:** La cotización será garantizada por el término de noventa (90) días calendario.

Cordialmente,



**NATALIA PEREZ**  
Analista comercial  
Bliss Papeleria SAS  
Nit: 901.636.186-1



(+57) 310 550 51 15



Avenida Pradilla No 6-59 E



Asistente@blisspapeleria.com



Chía - Colombia